
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

49 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: S. BASSIANO 2013 - CONFERIMENTO PREMI 

 
IL   D I R I G E N T E 

Dato atto che, come previsti negli atti di programmazione generali, anche nel 2013 il 19 gennaio sarà 

celebrata la festa del Santo Patrono che prevede la presentazione del resoconto dell’attività culturale e 

gli incrementi del patrimonio museale 2012, del progetto delle attività culturali 2013 e la consegna di 

alcuni premi a benemeriti della città e di borse di studio a studenti; 

 

Rilevato che trattasi di una festa aperta a tutta la cittadinanza che vede la presenza delle maggiori 

autorità a livello veneto e pertanto che tale celebrazione costituisce un’occasione di proiezione 

esterna dell’amministrazione ed un’occasione per mantenere o crescerne il prestigio; 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 278 del 22/07/05, esecutiva, con oggetto “Revisione 

formulazione bandi di concorso per premi per tesi di laurea” riguardanti i bandi di concorso “premio 

Chini” e “premio per una tesi di laurea su Bassano su argomenti riguardanti Bassano del Grappa ed i 

dintorni”; 

 

Richiamata poi la Deliberazione di G.C. n. 147 del 18/05/2010 con cui è stato istituito, accogliendo 

la proposta avanzata dalla signora Malvina Verzotto Caccin per onorare la memoria del marito, 

avvocato ed ex pretore di Bassano del Grappa, il “Premio Riccardo Caccin”; 

 

Vista le prenotazioni di impegno n° 105756 del 18/12/2012 (bilancio 2012, scheda 84500), n° 

105757 del 18/12/2012 (bilancio 2012, scheda 91700) e n° 105758 del 18/12/2012 (bilancio 2012, 

scheda 300116), con cui, con determinazione dirigenziale registro unico n. 1886 del 18/12/2012, ai 

sensi dell’art 183 comma 3 del d.lgs 267/00 si prenotavano  gli importi di € 2.600,00 (al lordo di 

ritenute di legge), di € 1.600,00 (al lordo di ritenute di legge) e di € 5.000,00 (al lordo di ritenute di 

legge) per l’assegnazione rispettivamente del premio Chini, del premio per una tesi di laurea su 

Bassano e del Premio Caccin; 

 

Dato atto che dei succitati bandi è stata data adeguata pubblicità all’albo pretorio, sul sito internet 

istituzionale e tramite invio alle facoltà interessate;  

 

Preso atto che le commissioni preposte alla valutazione dei menzionati premi hanno proposto di 

assegnare tali emolumenti per le motivazioni contenute nei verbali agli atti dell’area sesta, nel 

seguente modo: 

 

Premio Chini 

€ 2.600,00 (al lordo di ritenute di legge) 

dott.ssa ERICA SILVESTRIS 

Premio Tesi Bassano 

€ 1.600,00 (al lordo di ritenute di legge) 

dott. MAURO RUFFINI 

 



Premio Caccin 

€ 5.0000,00 (al lordo di ritenute di legge) 

dott. TOMMASO BERTINI ex-aequo con 

dott.ssa LETIZIA ERTANI 

 

Visto l’art 163 comma 3 e appurato che trattasi di spese non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi;  

 

Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 

del 29 dicembre 2012; 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 22 del 10.5.2012 è stato approvato il bilancio 2012 e i 

relativi allegati; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 

D E T E R M I NA 

 

1. di conferire, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente 

richiamate, i seguenti premi impegnando la somma complessiva di € 9.200,00 (al lordo di 

ritenute di legge) secondo lo schema riportato, che prevede anche le modalità di imputazione 

delle relativa spesa: 

 

Oggetto della prestazione  Creditore Importo (al lordo di 

ritenute di legge) 

Modalità di imputazione  

Premio Chini dott.ssa ERICA 

SILVESTRIS 

€ 2.600,00 Prenotazione di impegno 

n. 105756 imputato al 

bilancio 2012, scheda 

84500, assunto con 

determinazione dirigenziale 

reg. unico n. 1886 del 

18/12/2012 

Premio Tesi Bassano dott. MAURO 

RUFFINI 

€ 1.600,00 Prenotazione di impegno 

n. 105757 imputato al 

bilancio 2012, scheda 

91700, assunto con 

determinazione dirigenziale 

reg. unico n. 1886 del 

18/12/2012 

Premio Caccin dott. TOMMASO 

BERTINI 

€ 2.500,00 Prenotazione di impegno 

n. 105758 imputato al 

bilancio 2012, scheda 

300116, assunto con 

determinazione dirigenziale 

reg. unico n. 1886 del 

18/12/2012 

Premio Caccin dott.ssa LETIZIA 

ERTANI 

€ 2.500,00 Prenotazione di impegno 

n. 105758 imputato al 

bilancio 2012, scheda 

300116, assunto con 



determinazione dirigenziale 

reg. unico n. 1886 del 

18/12/2012 

 

2. di procedere alla liquidazione degli importi su presentazione di idonea richiesta, previa 

acquisizione delle eventuali attestazioni richieste dalla normativa vigente. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 105756 
U 105757 
U 105758 

 
  
 
. 
 
. 
 


